Комитет по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

« 08» октября  2018 г.

№94
г. Тюкалинск

 «О подготовке и проведении празднования в системе образования Тюкалинского МР 100-летия со дня рождения И.М. Чередова «
На основании плана работы ИМО и с целью активизации творческого потенциала педагогов Тюкалинского муниципального района; учитывая большое значение положительного опыта педагогических идей И.М. Чередова для современного образования и в связи с исполняющимся в 2019 году 100-летием со дня рождения И.М. Чередова  о значимости распространения положительного опыта педагогических идей И.М. Чередова
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий посвященных 100-летнему юбилею выдающегося учёного, педагога, общественного деятеля, профессора, уроженца земли  тюкалинской Ивана Михеевича Чередова (далее План мероприятий), (Приложение1).
2. Начальнику ИМО Н.В. Ильяш разместить приказ и План мероприятий на сайтах Комитета по образованию АТМР, Информационно-методического отдела КУ «ЦФИХО в СО.
3. Директорам ОУ обеспечить участие педагогических работников в реализации Плана мероприятий.

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета по образованию: АТМР                      Е.И. Сорокина
 Приложение к приказу
от « 08 » октября 2018 г. №94
	План мероприятий  посвященных 100-летнему юбилею выдающегося учёного, педагога, общественного деятеля, профессора,

 уроженца земли  тюкалинской Ивана Михеевича Чередова

	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Создание страницы на сайте Комитета по образованию к 100-летнему юбилею выдающегося учёного, педагога, общественного деятеля, профессора уроженца земли  тюкалинской Ивана Михеевича Чередова
	октябрь

2018 года
	Н.В. Ильяш

	2.
	Создание экспозиции в конференц-зале  ресурсного центра о И.М. Чередове.
	Январь 2019
	ИМО

	3.
	Вручение книг «Чередов Иван Михеевич и его вклад в развитии педагогической мысли» школам (Кабырдакской, Белоглазовской, Солдатской, Лицею, Гимназии) провела кандидат исторических наук, заместитель декана факультета повышения квалификации и профессиональной переподготовки  ОмГПУ -Кирьяш Оксана Андреевна
	13 декабря 2018 года
	Ильяш Н.В.

	4.
	Проведение педагогических советов в ОУ по ознакомлению с формами работы по И.М. Чередову (по планам ОУ)
	Январь-май
	Директора ОУ

	5.
	Презентация книги «Чередов Иван Михеевич и его вклад в развитии педагогической мысли»
	август
	ИМО

	6.
	Вручение книг «Чередов Иван Михеевич и его вклад в развитии педагогической мысли» школам (Кабырдакской, Белоглазовской, Солдатской, Лицею, Гимназии) провела кандидат исторических наук, заместитель декана факультета повышения квалификации и профессиональной переподготовки  ОмГПУ -Кирьяш Оксана Андреевна
	13 декабря 2018 года
	Ильяш Н.В.

	7.
	Подготовка приказов (далее по тексту – 100-летие И.М. Чередова)
	Январь-февраль
2019 года
	Директора ОУ

	8.
	Организация наглядной информации, посвященной 100-летию И.М. Чередова
	Апрель
2019 года
	ИМО,ОУ

	9.
	Организация выставки   в ресурсном центре «По тропам педагогического наследия И.М. Чередова»
	Февраль
2005 года
	ИМО

	10.
	Проведение спортивной эстафеты  памяти И.М. Чередова
	Апрель-май
2019 года
	ОУ

	11.
	Подготовка и издание юбилейных буклетов

	Февраль-март
	ОУ

	12.
	Подготовка и издание сборника воспоминаний учеников, коллег о И.М. Чередове
	Март-апрель
2019 года
	ИМО

	13.
	Представление информации на пленарной части августовского совещания о значимости распространения положительного опыта педагогических идей И.М. Чередова.И.М. Чередова и о части мероприятий, которые пройдут  к 100-летию И.М. Чередова.

	28 августа
	Ильяш Н.В.

	14.
	Организация выставок, посвященных юбилею, в библиотеках ОУ Тюкалинского МР
	Февраль 2019
	Гунько М.В., библиотекари ОУ

	15.
	Подготовка и публикация сборников, альбомов научных статей о Чередове И.М посвященных юбилею
	Февраль-март
2019 года
	ИМО, ОУ

	16.
	Подготовка докладов к НПК  «Семнадцатые Чередовские чтения»
	Декабрь 2018-март 2019 гг
	Педагоги ОУ

	17.
	Проведение круглого стола «Педагогическое наследие И.М. Чередова
	ноябрь
	ИМО. ОУ

	18.
	Организация и проведение муниципального телекоммуникационного проекта для педагогов «ПЕДАГОГИКА И ВСЯ ЖИЗНЬ к 100 летию со дня рождения учёного, педагога и общественного деятеля профессора Ивана Михеевича Чередова (1919–2002)
	В течение месяца
	Ильяш Н.В., АВТОРЫ ПРОЕКТА

	19.
	Сбор заявок и докладов НПК  «Семнадцатые Чередовские чтения»
	Февраль--март 2019 гг
	Педагоги ОУ

	20.
	Проведение консультаций и корректировки  материалов педагогов на НПК «Семнадцатые Чередовские чтения»
	Февраль—апрель 2019 г
	ОмГПУ

Ильяш Н.В., методисты ИМО

	21.
	Проведение зональных чтений Всероссийской научно-конференции в Тюкалинском МР
	15 мая 2019 года
	Комитет по образованию, ИМО, ОУ

	22.
	Участие 22 мая 2019 г. в Омском государственном педагогическом университете во Всероссийской научно-практическая конференция «Семнадцатые Чередовские чтения»

	22 мая 2019 г.
	Педагоги, ИМО

	23.
	Торжественное награждение педагогов победителей и участников телекоммуникационного проекта
	15 мая
	Авторы проекта

	24.
	Проведение юбилейной недели, посвященной
100-летию И.М. Чередова в ОУ (по отдельному плану)

	Апрель -май

	ОУ